

**CENY OGŁOSZEŃ.**  
Przed tekstem t. j. 1-sza strona 40 gr.  
- w m-m 1 tam, str. 6 tam, w tekście  
40 gr., nekrologi 25 gr., zwyczaj 15 gr.  
strona 10 łamów, drobnie 12 gr. za wy-  
raz, dla poszukujących pracy 10 gr.,  
najmniejsza ogłoszenie 120 gr., dla  
niezobowiązań. Ogłoszenia dwukolorowe  
o 50 proc. drożej; ogłoszenia zagranic-  
na i trójkolorowa o 100 proc. drożej.  
Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.  
Ceny ogłoszeń niedzielnych są o  
25 procent droższe.  
Za termin druku i treść ogłoszeń  
administracja nie odpowiada. P. K. O.  
Nr. 68008.

## Moda amerykańska.



Wigilna sukienka wieczorowa z crepe'y  
konstruowana na ostatnim pokazie mody  
w New Yorku.

## Stany Zjednoczone z Ligą Narodów? Włosi przekroczyli granicę abisyńską!

### Rozporządzenie o sądach wojennych w Erytrei.

Addis Abeba, 29. 7. — Minister spraw zagranicznych przesłał dziś posłowi włoskiemu pismo, które w zasadniczej części zgodne jest z treścią noty abisyńskiej wręczonej wczoraj w Genewie.

Paryż, 29. 7. — Agencja Havasa donosi z Rzymu: Po otrzymaniu tekstu noty abisyńskiej do Ligi Narodów nie powzięto tu jeszcze żadnej decyzji co do udziału Włoch w sesji Rady Ligi, lecz udział ten obecnie wydaje się prawdopodobny.

Neapol, 29. 7. — Do Massana wyruszyła parowca „Urania” i „Principessa Giovanna” zabierając na pokładzie 1409 saperów, 200 sanitariuszy oraz tabory.

#### ANGIELSCY OCHOTNICY W ABISYNI.

Londyn, 29. 7. — „Daily Express” donosi, że w razie wybuchu wojny włosko-abisyńskiej uda się do Addis Abeby samotny oddział ochotników angielskich, składający się z lekarzy i pielęgniarzy. Inicjatywę do tego dał John Melly, oso-

bisty przyjaciel cesarza Abisynji. Oddział ten pracować będzie od znakiem Czerwonego Krzyża angielskiego.

PARYŻ 29.7 Agencja Havasa donosi z Addis Abeby: Odbyło się posiedzenie komitetu kobiet pomocy żołnierzom. Postanowiono pomagać walczącym w razie ewentualnego wybuchu wojny. Zgodnie z obyczajami kraju, kobiety będą towarzyszyły wojownikom na teren działań wojennych.

#### TUBYLCY BUNTUJĄ SIĘ PRZECIW WŁOCHOM.

LONDYN 29.7 „Daily Telegraph” donosi z Asmary (Erytrea) że naczelny komisarz włoskiej Afryki Wschodniej gen. de Bono ogłosił rozporządzenie o sądach wojennych w Erytrei. Sądy te zastąpić mają zwykłą procedurę sądową. Jak donosi „Daily Telegraph” krótki ten wywołany został przez niepokój wśród tubylców i konieczność utrzymania dyscypliny wśród oddziałów robotniczych. Ogłosił też gen. de Bono odezwę do tubylców, w której donosi, że 30.000 robotników przybyłych z Włoch nie zabierze im ich ziemie, gdyż przy byli oni tylko dla budowy szos i wodociągów.

LONDYN 29.7 „Times” donosi z Addis Abeby, że przybyło tam 5700 żołnierzy abisyńskich podążających na północ kraju. Wskazuje to, że Abisyńczycy uważają, sytuację za groźną i przygotowują się do odparcia ataków. Drugi oddział z 7000 ludzi przybył na niebawem.

#### OSTATNIE PRÓBY.

NOWY JORK 29.7. Spowodu obawy, której dał wyraz sekretarz stanu Hull w rozmowie z ambasadorem włoskim o możliwości wojny włosko-abisyńskiej „New York Times” pisze, iż Hull rozmawiał za zgodą prezydenta Roosevelta. Należy więc sądzić — pisze gazeta, że Roosevelt gotów jest do łączyc swoje usiłowania celem wywarcia presji moralnej na Włochy i współdziałanie nieoficjalnie z Ligą Narodów dla zapobieżenia wojnie.

LONDYN 29.7 „New York Times” donosi z Addis Abeby o nowym poważnym incydencie granicznym w Walkait w północ-

nej Abisynji pomiędzy Włochami a Abisyńczykami.

Włoskie wojska przejść miały w Erytrei granicę i obozować wzdłuż rzeki.

Abisyńczycy mieli zmienić bieg rzeki zmuszając Włochów do zlikwidowania obozu w poszukiwaniu wody. Abisyńczycy mieli osaczyć i zaatakować Włochów wśród nocy „New York Times” podaje liczbę zabitych Włochów na 40, a Abisyńczyków na 20.

Wiadomość tę potwierdza również specjalny sprawozdawca londyńskiego „Timesa”.

—00—

## Zgon senjorki lotniczek.



Znaną przed wojną lotniczką Käthechen Paulus, która już przed 40 laty dokonywała skoków ze spadochronem zmarła przeżywszy lat 65.

## Ziemia z grobu Bronisława Piłsudskiego na kopiec na Sowińcu.

Paryż 29 lipca. Delegacja Towarzystwa Przyjaciół Polski, która w pierwszych dniach września wyjeżdża do Polski, aby oddać hołd prochom Marszałka Piłsudskiego i wziąć udział w sypaniu kopca na Sowińcu udała się na cmentarz Montmorency i na cmentarz Montparnasse w Paryżu celem pobrania ziemi na kopiec na Sowińcu. Na

cmentarzu w Montmorency wzięto ziemię z grobu Bronisława Piłsudskiego. a na cmentarzu Montparnasse z grobów powstańców z 1830 i 1863 roku. Na uroczystości tej w której wzięli udział członkowie Towarzystwa Przyjaciół Polski wygłosiła przemówienie pani Róża Bailly. Ambasadę Rzplitej reprezentował p. Jan Lechon

—00—

## Włisy odwołania posła rumuńskiego. Min. Cadere wołał Polskę od Sowieców

WIENIĘ, 29. 7. — O nagłem odwołaniu posła rumuńskiego w Warszawie min. Cadere, tudzież o przeniesieniu go do Braşowa, zamieszcza „Reichspost” ciekawe relacje. Dziennik podkreśla, że min. Cadere nie mógł zautania króla Karola cieszyć się w Rumunii wielkim poważaniem i był z min. Cadere bardzo zaprzyjaźniony. Także Marszałek Piłsudski darzył go wielkim zaufaniem. Min. Cadere, jako przewodniczący Rządu, utrzymywał też ściśle stosunki z przedstawicielami armii polskiej.

Wiednia, że nie podzielał on polityki min. Titulescu, zmierzającej do zadziwiania węgłów przyjaźni pomiędzy Rumunią a Rosją, upatrując raczej w rozbudowie polsko-rumuńskiego sojuszu wojskowego o wiele pewniejsze gwarancje bezpieczeństwa Rumunii.

Marszałek Piłsudski, jak stwierdza dziennik, był jedynym europejskim mężem stanu, który przez swój pobyt w Besarabji zademonstrował otwarcie solidarność Polski z Rumunią w kwestji obrony Besarabji przed Rosją. Odwołanie min. Cadere z Warszawy — pisze „Reichspost” — nie może przyczynić się do wzmocnienia stosunków polsko-rumuńskich.

## W oszustwach wekslowych zdobyty majątek wywieźli do Palestyny.

LUBLIN 29.7 W wydziale śledczym w Lublinie pięć firm lubelskich złożyło zamełowanie o oszustwie, dokonane na ich drodze przez kupca Orona Cadyka, zamieszkałego w Piaskach Lubelskich, który dopuścił się oszustwa wekslowego, poczem zlikwidował swój sklep i zamierzał wyjechać do Palestyny. Zarządzone pościgi doprowadziły do ujęcia kupca w pociągu w pobliżu Stanisławowa. Okazało się, że większą ilość towarów kupca Oron ukrył w Piaskach Lubelskich.

znalazła policja u jego brata i syna. Oron został osadzony w więzieniu na Zamku.

Drugi podobny wypadek rozegrał się z kupcem lubelskim Pilcerem Moszko, zamieszkałym przy ul. Lubartowskiej 24 w Lublinie, który posiadał większy sklep biawatny w Lublinie przy ul. Nowej. Pilcer dokonał oszustwa na szkodę miejscowych firm biawatnych, poczem zlikwidował swój sklep i wyjechał do Palestyny.

Policja zarządziła dochodzenia.

## Fatalna wycieczka łódzkiego inżyniera. AUTO WPADŁO NA ROBOTNIKA.

Sieradz, 29. 7. — Inżynier Henryk Fabian, zamieszkały w Łodzi przy ul. Nawrot 18 jadąc samochodem Nr. LD. 55368 z Sieradza do Łodzi, podjechał pod Sieradz, nie chciał na niego rowerem w stronę Zduńsk. Wodźka Józefa Kwapisza mieszkająca przy ul. Woli, zatrudnionego przy budowie mostu pod Sieradzem.

Inż. Fabian miał zamiar ruszyć dalej jednakże zjechał się przypadkowego świadka zderzenia notującego numer samochodu.

Wysiadł tedy z auta i przy pomocy owego przechodnia nieprzytomnego robotnika umieścił w samochodzie i odwiózł do szpitala w Sieradzu.

Towarzyski inżyniera pozostali na szosie.

Przy badaniu lekarskim okazało się że Kwapisz otrzymał poważne rany głowy, lecz życia jego nie grozi niebezpieczeństwo.

Dochodzenie prowadzi policja w Sieradzu.

## Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

Wielki tego nalechania były fatalne. Światki rower został potamany a Kwapisz nadł nieprzytomny do rowu.

## TEREN KONFLIKTU.



ABISYNIJA I OKOLICZNE TERYTORJA.

## Dróżnik własną krwią wypisał sobie świadectwo niewinności.

GRODNO 29 lipca. W domu dróżnika szosy Grodno—Skidel Sankowskiego Józefa w odległości 6 km. od Grodna, zamieszkały w tymże domu Zinckuk Spiridon. lat 35 usiłował popełnić samobójstwo.

W tym celu poderżnął sobie gardło oraz rece usiłując otworzyć żyły. Kiedy krew broczyła z rąk, denat na kar-

cie papieru wypisał krwią „Jestem niewinny”. Jak się okazuje samobójstwo było spowodowane niesnaskami rodzinnymi, podejrzewano Zinckuka o rozmaite niskie postępy. Nie mogąc znieść podjętych postanowił popełnić samobójstwo. W stanie beznadziejnym przywieziono go do szpitala miejskiego w Grodnie.

## Dolar 5.25

Prywatnie dolar papierowy w żądaniu 5.25, w placeniu 5.25; dolar złoty w żądaniu 9.15, w placeniu 9.10; funt angielski w żądaniu 26.30, w placeniu 26.20; rubel złoty w żądaniu 4.72, w placeniu 4.70; marka niemiecka w żądaniu 1.80, w placeniu 1.79; za 100 fr. franc. 35 00, w placeniu 34.90. Bank Polski w godzinach porannych kupował dolary po 5.25 i 5.24, funty angielskie po 26.10





